
 
 

   

   

   
 

Vapautushakemus vesihuoltolaitoksen vesijohtoon ja viemäriin liittämisvelvollisuudesta 
(laki vesihuoltolain muuttamisesta  681/2014 11§)   
 
Ohjeita hakemuksen laatimiseen 
 

Hakijan tulee hakemuksessaan selkeästi ilmaista, mistä hän hakemuksella hakee vapautusta 

(vesijohto/viemäri/hulevesi). Hakemuksesta on selkeästi käytävä ilmi, miten vesihuolto on kiinteistöllä 

nykyisellään hoidettu. Jotta hakemus voidaan asianmukaisesti käsitellä, on hakemukseen liitettävä 

kohdassa 8 esitetyt pakolliset liitteet.  

 

Hakijan tulee esittää syyt, joihin vedoten haetaan vapauttamista. Perusteluissa tulee ottaa kantaa 

seuraaviin asioihin: 

 

1) Hakijan perustelut, jos hän katsoo liittämisen kohtuuttomaksi. Kohtuullisuutta arvioidessa 

otetaan huomioon mm. liittämisestä kiinteistölle aiheutuvat kustannukset, 

vesihuoltolaitoksen palvelujen tarve kiinteistöllä tai muu erityinen asiaan liittyvä syy. 

 

2) Onko kiinteistöllä käytössä riittävästi hyvälaatuista talousvettä, jos haetaan vapautusta 

vesijohtoon liittämisestä. Hakemuksen liitteenä on oltava hyväksytyn laboratorion tekemä 

kemiallinen ja hygieeninen perusselvitys talousveden laadusta, jonka perusteella veden 

juomakelpoisuus on arvioitu. Tarkemmat tiedot vaadittavista selvityksistä on liitteessä 1. 

 

3) Aiheutuuko hakijan käsityksen mukaan jäteveden käsittelystä vaaraa terveydelle tai 

ympäristölle tai naapureille, jos haetaan vapautusta jätevesiviemäriin liittämisestä. 

Hakemukseen on liitettävä asiantuntijan arvio siitä, täyttääkö jätevesien 

käsittelyjärjestelmä valtioneuvoston asetuksen 542/2003 edellyttämät 

puhdistustehovaatimukset. 

 

4) Onko hulevesien poistamisjärjestelmä hakijan käsityksen mukaan riittävä ja 

asianmukainen ja aiheuttaako hulevesien poisto mahdollisesti naapureille haittaa, jos 

haetaan vapautusta hulevesiviemäriin liittämisestä. Jos hulevettä johdetaan rajaojaan tai 

toisen omistamaan ojaan, tulee hakemukseen liittää asianosaisen suostumus. Jos 

hulevettä imeytetään maaperään, hakemukseen on liitettävä riittävällä asiantuntemuksella 

tehty maaperän laadun selvitys, jonka perusteella voidaan arvioida maaperän kyky imeä 

vettä. 

 

 

Perustelut voi esittää joko hakemuslomakkeen sitä varten varatussa kohdassa tai erillisellä liitteellä. 

 
  



  

 
Haettaessa vapautusta vesijohtoverkkoon liittämisestä, on talousvedestä määritettävä vähintään: 

 

Kolimuotoiset bakteerit 

Escherichia coli 

Enterokokit 

Fluoridi 

Nitraatti 

Nitriitti 

 

Lisäksi suosittelemme määrittämään: 

pH 

KMnO-luku 

Mangaani 

Rauta 

Sähkönjohtavuus 

Ulkonäkö 

Haju 

 

Lisäksi porakaivoista tulee tutkia arseeni-, radon- ja uraanipitoisuudet. Talousvesianalyysi 

ei saa olla kolmea vuotta vanhempi. Näytteenottopulloja ja ohjeet näytteenottoon on 

saatavilla laboratorioiden näytteiden vastaanotoista. 

 


